Seigneur, je remets mon esprit entre vos mains.

Ŕ. Seigneur, je remets mon esprit entre vos mains.

ÿ. Vous nous avez rachetés, Seigneur, Dieu de vérité.

Ŕ. Je remets mon esprit entre vos mains.

ÿ. Gloire au Père, au Fils et au Saint-Esprit.

Ŕ. Seigneur, je remets mon esprit entre vos mains.

ÿ. Gardez-nous, Seigneur, comme la prunelle de l'œil.

Ŕ. Protégez-nous, à l'ombre de vos ailes.

*Après le verset du Répons, on dit :*

*Ant. Salva nos.*

*Cantique Nunc dimittis, p. 586.*

*Ant. Sauvez-nous, Seigneur, dans nos veilles,*

ÿ. Glória Patri, et Filio, et Spiritui sancto.

Ŕ. In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum. Alléluia, alléluia.

ÿ. Custodi nos Domine, ut pupillam oculi. Alléluia.

Ŕ. Sub umbra alarum tuarum, protége nos. Alléluia.

In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum.

Ŕ. In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum.

ÿ. Redemisti nos, Domine, Deus veritatis.

Ŕ. Commendo spiritum meum.

ÿ. Glória Patri, et Filio, et Spiritui sancto.

Ŕ. In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum.

ÿ. Custodi nos Domine, ut pupillam oculi.

Ŕ. Sub umbra alarum tuarum, protége nos.

*Ant. Salva nos, \* Domine, vigilantes, custodi*

nos dormièntes : ut vigilemus cum Christo, et requiescámus in pace. (T. P. Alléluia.)

ÿ. Domine, exaudi orationem meam. — Ŕ. Et clamor meus ad te veniat.

ORÉMUS

**V**ÍSITA, quæsumus, Domine, habitatiónem istam, et omnes insidias inimici ab ea longe repelle : Angeli tui sancti habitent in ea, qui nos in pace custodiant, et benedictio tua sit super nos semper. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti. Deus, per omnia sæcula sæculórum. — Ŕ. Amen.

ÿ. Domine, exaudi orationem meam. — Ŕ. Et clamor meus ad te veniat.

ÿ. Benedicámus Domino. — Ŕ. Deo grátias.

BÉNÉDICTION

**B**ENEDICAT et custodiat nos omnipotens et misericors Dominus, Pater, et Filius, et Spiritus sanctus. — Ŕ. Amen.

*On dit aussitôt une des Antiennes, p. 590. puis on ajoute :*

ÿ. Divinum auxilium

gardez-nous pendant notre sommeil, afin que nous veillions avec Jésus-Christ et que nous reposions en paix. (T. P. Alléluia.)

ÿ. Seigneur, exaucez ma prière. — Ŕ. Et que ma voix s'élève jusqu'à vous.

PRIONS

**N**OUS vous supplions, Seigneur, de visiter cette demeure et d'en éloigner tous les pièges de l'ennemi ; que vos saints Anges y habitent pour nous conserver en paix, et que votre bénédiction demeure toujours sur nous. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ, votre Fils, qui, étant Dieu, vit et règne avec vous, en l'unité du Saint-Esprit dans tous les siècles des siècles. — Ŕ. Ainsi soit-il.